
 
 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 

81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.it 
 

                                                                                                          AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                                        AGLI ATTI 

                                                                                       AL SITO WEB 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU. M4C1I3.1-2023-1143-P-41215 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”. 

Assunzione in Bilancio delle Risorse di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università”– investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

- (D.M. 65/2023).  

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40323 

Titolo Progetto: “SVolta con le STEM” 

CUP: I34D23004350006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto di riparto n. 65 del 12/04/2023 delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO    l’accordo di concessione del 07/02/2024 sul PNRR di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università”– investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023). 

VISTA   la Nota MIM 0132935 del 15/11/2023 “Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Pubblicazione istruzioni 

operative: “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023); 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




PRESO ATTO che per l’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) è stato 

generato il CUP I34D23004350006; 

VISTO   il D.I. n. 129/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-                    

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 13/07/2015                                           

n.107;                                                                                     

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico                                     

 le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate                                              

finalizzate;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio                                             

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 dei fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”– investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche - (D.M. 65/2023) come nel seguito specificato: 

 

Missione 4  

Componente 1 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 161.288,25 

Titolo Progetto “SVolta con le STEM” 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle  

   ENTRATE – € 161.288,25                                             

Aggregato02– “Finanziamenti dall’Unione Europea”                                                                                  

Voce 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”                

Sottovoce 1 “Next generation EU - PNRR” – “SVolta con le STEM” 

   SPESE – € 161.288,25                      

Schede finanziarie A03.029 – Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-41215 - CUP: I34D23004350006 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. Il presente atto viene trasmesso al 

Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 

per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’albo e sul sito dell’Istituzione scolastica. 

  
             

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 (Ing. Michele Di Tommaso) 
                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

                           Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

                 di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 


		2024-03-21T18:27:32+0100
	MICHELE DI TOMMASO




